باور ما بر آنست که منابع سنتی همانند تاریخ‌نگاران معاصر به نقشی که این پیغمبران دروغین در فرجامین روزهای کارنامه محمد بازی کردند کم به‌ا می‌دهند.^۱

ابوالقاسم، سرور قدر قدرتی که قریب یک صد قبیله عرب در سال ۹ هجری / ۶۳۰-۶۳۱ میلادی (که بنام «عام الوفود» یا سال هیئت‌ها و نمایندگی‌ها یاد می‌شود)^۲ به او دست بیعت دراز کردند حال بگونه چشمگیری از بیماری ناتوان و زمینگیر شده بود. وی که پیش از آن بچشم مطرود و رانده شده به او می‌دیدند، با هوش و درایت سیاسی‌ایکه داشت در فرجام بر پهنه عصرش بال گسترد و بخش بزرگی از عربستان را زیر نگین خود آورد.

^۱ محمد اکثراً به پیروان خود در مورد ظهور پیغمبران دروغین که وی از آنها به نام «دجالان» یاد می‌کرد هشدار می‌داد. «وقتی قیامت نزدیک شود سی تن دجال شیاد سر بر می‌آورند و هر یک دعوی پیغمبری می‌نمایند.» (روض سهیلی ۴۹۸/۷)

^۲ در سال ۹ هجری (۶۳۰-۶۳۱) میان شست تا صد وفد (هیئت نمایندگی) برای بیعت به محمد و ایمان آوردن به اسلام بسوی مدینه سرازیر شدند (ابن هشام ۵۵۹/۲)

^۳ طبقات ۴۱۰/۱-۴۱۲

^۴ طبقات ۴۱۰/۱

^۵ المغازی واقدی ۱۰۵۵/۳؛ تاریخ دمشق ابن عساکر ۲۹۰/۳

^۶ طبقات ۴۱۲/۱؛ تاریخ دمشق ابن عساکر ۲۹۰/۳.